4. Sit prima conclusio. Hac tercia sententia est multo pro-
babilior, ut patet ex ejus rationibus.

5. Secunda conclusio. Distinctio illa, qua utitur secun-
da sententia potestatis Princeps ordinaria, & absolute
merito improbat a viro doctissimum. Ratio, quia quod
Princeps etiam derogando legibus humanis, facere valet
iure naturali, divino, & humano, ad potestatem ordinaria
pertinet, iure siquidem concessa potestas ordinaria
dicitur, quod autem facere nequit iure naturali, divino,
vel humano, id non ad potestatem Princeps, sed ad Tyr-
annum spectat: & idem hanc distinctionem improbat alios
auctores referentes Covar. 3. var. cap. 6. numer. 8. Pinelius de
refind. 1. part. rubr. cap. 2. numer. 24. & 25. Sarmiento libr. 1.
fol. 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. &
Card. ibi quaf. 5. Qui duo, scilicet Imola Card. expedit eti-
am dicunt, non possit etiam in hoc Legatum à latere dis-
pensare, Covar. cap. 1. part. rubr. cap. 2. numer. 7. Pinelius de
refind. vendit. 1. part. rubr. cap. 2. numer. 19. Capella Tolosa
ibidem quaf. 26. & ibi Stephan. Aufserius, glossa dict. Clement. quia
contingit, vers. sed id. Bald. 1. si quis ad dictum, Cod. de
Episcop. & Cleric. numer. 9. & refert Jacobum de Butrio, & di-
cit ex suis iudicatis & consilium utriusque Jurisperiti,
etiam dicunt, non possit etiam in hoc Legatum à latere dis-
pensare, Covar. cap. 1. part. rubr. cap. 2. numer. 7. Pinelius de
refind. 1. part. rubr. cap. 2. numer. 20. & 21. Guido in decisionibus quaf. 556.
Angel. 1. si refamentum, Codic. de testam. Molin. tem. 1. de iust.
pract. 2. dispat. 249. Chab. libr. 2. infirm. major. titul. 6. numer.
338. & 339. fol. 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. &
Mandos. de signat. gratia, verb. commentat. ultim. ve-
ligatur.

6. Sit conclusio. Multo probabilior est tercia sententia,
nempe nec Episcopum, nec Legatum à latere, sed solum
Romanum Pontificem posse legata ad certum utrum pium re-
licita, in alium utrum pium commutare: probatur ex auto-
ribus, & rationibus citatis.

D U B I U M III.

An legatum ad certum usum pium, quod impleri
potest, possit ex facultate Episcopi converti in
alium usum pium meliorem.

E Xemplum esse potest: testator mandavit fieri hospitale
in pauperum utrum, dubitatur, an possint exequatores
de Episcopis licentia, & heredes facere domum religiosam.
Duplex est sententia.

1. Prima dicit posse, quia hoc magis cedit in favorem
animi defuncti, qui tale legatum præcepit. Item, quia
qui melius facit, non aliud, sed idem facit, cap. permissus
2. de iuris. Item quia potest formam mandati ferari per
equipollens, leg. finali, si mandati. Sic Jean. Andre. à Lape-
catus, & Syro. legatum 4. quaf. 4. Armilla, verb. legatum,
numer. 59. & Lopus Clem. quia contingit, dicit forte esse ve-
rum.